
1. Opravte chyby. 

Zloděj si nejdříve v městské čtvrti Černá Pole vytipoval osamělý dům a jeho 

obyvatelku dennodenně sledoval. Do Prahy pojedu 12. listopadu Brněnským 

drakem v 5.43 hod. Babyka je druh javoru s tupě laločnatými listy. Nekupuji 

žádné slazené minerálky, raději si naleju do poděbradky sirup. Už jste 

nacvičovali v tělesné výchově výmyk na visuté hrazdě? Ve vinárně U Tří bílých 

beránků se Pardubičští sejdou až v pondělí 25. května. Moje sestra je přímo 

žehlící maniak. Překvapilo mě, že si na elektrospotřebiče značky Rowenta 

spotřebitelé stěžovali. Tak už nedělej cavyky a syrovinky ochutnej, stejně se 

nenechám odbýt! Jeho výkon na jevišti Hudebního divadla v Karlíně byl 

naprosto spontánní. Jsme přesvědčeni o tom, že odvar z dubové kúry má léčivé 

účinky. Protože špatně vyslovoval sykavky, rozuměli jsme mu jen stěží. 

Nejzářivější hvězda na nebi je Polárka, zvaná též jitřenka nebo večernice.  

 

2. Opravte chyby. 

Včera jsem od pana Vašici dostal pozdrav z Mallorcy (i Mallorky), kde tráví 

desetidenní dovolenou. S myšmi jsme si na chalupě na Jesenicku dlouho 

nevěděli rady. K Vánocům jsem dostala neobyčejný džbánek se zajímavě 

modelovanými uchy. Pro jarní období nutně potřebuji ke kalhotám z šedé vlny 

nové sako. Ve snách (i snech) ho viděla stále živě před sebou. Načesaný chmel 

se měří věrteli – jeden věrtel je 23, 25 l. V tomto cirkusu (tvar cirku už je 

zastaralý a neužívá se) patří k nejznámnějším a nejoblíbenějším právě akrobaté 

(koncovka  –i je chápána jako hovorová). Ve všech kostelích/kostelech se konají 

na Štědrý večer i na Hod boží vánoční (Boží hod vánoční) slavnostní 

bohoslužby. Podle data, které jsem si poznačil, bychom měli odjet do 

Chrudimi/-ě už v neděli 8. srpna. 

 

Pozn.: Mezi daty budeme vyhledávat podle datumu. V některých případech je 

pro lepší srozumitelnost textu možné použít i tvary datumem, datumu, … 



 

 


